

Stanowisko  
Mazowieckiej Konferencji Okręgowej  
Polskiego Związku Działkowców  
w sprawie przyszłości i jedności ruchu ogrodnictwa działkowego  
z dnia 21 sierpnia 2012 roku

---

W lipcu 2012 roku, wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego stwierdzono niezgodność z Konstytucją większość zapisów ustawy z dnia 8 lipca 2005r., o rodzinnych ogrodach działkowych, istotnych dla przyszłości ROD. Ten stan rzeczy spowodował, że polscy działkowcy wyrażają zaniepokojenie i obawę o przyszłość ogrodnictwa działkowego w Polsce, czy to nie początek jego końca? Wciąż pada pytanie dlaczego w Polsce dąży się do likwidacji ogrodów działkowych poprzez zmiany w Ustawie o ROD z 2005 roku? Wyrok Trybunału ma w swym zamyśle rozbić i podzielić zjednoczony ruch działkowy. Polski Związek Działkowców od lat uważany jest za głównego „wroga” wszelkich reformatorów ogrodnictwa działkowego, których celem było uwolnienie gruntów ogrodów. Działkowcy są silni, bo mają własną niezależną i samorządną organizację, która skutecznie od lat broniła ich prawa. Dlatego celem jest zniszczenie jednolitej organizacji działkowców, rozbięcie ich jedności i solidarności w działaniu. Okazało się, że niektórym elitom naszego kraju przeszkadza, gdy obywatele są zdolni do samoorganizacji i skutecznego działania, gdy potrafią się zintegrować wokół własnych celów i stawić skuteczny opór przed próbami ograniczenia ich praw, dlatego wszelkimi sposobami usiłują się zniszczyć tę samodzielność i samorządność.

Przyszłość polskiego ogrodnictwa działkowego i jego kierunki kształtowane są przede wszystkim poprzez dostępność działek w rodzinnych ogrodach działkowych, których użytkownikiem może stać się każdy.

Ogrody działkowe to nie kłopotliwy relikw z przeszłej epoki. Przeciwnie to wspaniały instrument, który służy rodzinom i powinien pomagać młodemu pokoleniu uczyć się szacunku dla przyrody. To odskocznia od szarości i monotoni życia działkowców, to także aspekt socjologiczny – zaangażowanie społeczności we wspólne dobro, promocja zdrowego trybu życia i aktywnego wypoczynku, jak również okazja do zawierania znajomości, a nawet przyjaźni. Możliwość użytkowania działki to dla działkowców nie tylko oszczędność, ale

przede wszystkim ogromna pasja – sadzić i obserwować efekty, od początku do końca, mieć coś swojego – to coś niezmiernie atrakcyjnego.

Dowodów na to dostarczają doświadczenia nie tylko z Polski, ale i również z Europy Zachodniej, do której wzorców tak chętnie odwołują się przedstawiciele środowisk atakujących rodzinne ogrody działkowe w polskich miastach. Coraz liczniejsza grupa przedstawicieli młodego pokolenia przejmujących działki w ogrodach jest najlepszym dowodem na to, że dla setek tysięcy Polaków rodzinne ogrody działkowe nadal stanowią niezwykle atrakcyjną ofertę, na którą występuje zapotrzebowanie.

Nie wszystko zależy jednak od nas, konieczna jest ewolucja nastawienia do ogrodów ze strony przedstawicieli władz publicznych. Zachowanie stabilnej pozycji prawnej działkowców i ogrodów, dostrzeżenie w samorządzie działkowców partnera społecznego pomocnego w zaspokajaniu socjalnych potrzeb olbrzymiej części obywateli oraz wypracowanie nowych mechanizmów wsparcia ogrodnictwa działkowego- wszystko to niewątpliwie przyczyniłoby się do lepszego wykorzystania potencjału ogrodnictwa działkowego, a co za tym idzie, do rozwoju , tak jak to ma miejsce w innych krajach europejskich.

Rodzinne ogrody działkowe mają wiele do zaoferowania, dlatego powinny stanowić nieodłączny element przyszłości. Aby to nastąpiło, konieczne jest stworzenie przez władze publiczne odpowiednich warunków dla ich funkcjonowania, w szczególności zapewnienie stabilnej pozycji prawnej działkowcom i ogrodom.

Utrata stabilizacji, bezpieczeństwa i pewności praw, które gwarantowała Ustawa o ROD z 2005 roku, powoduje, że przyszłość polskich ogródków działkowych została poważnie zagrożona. Odbierane jest ludziom to na co pracowali przez wiele lat. Prawo, które gwarantowało stabilność, rozwój i przyszłość polskiego ogrodnictwa działkowego stało się niewygodne.

Czy tak musi wyglądać przyszłość ogródków działkowych, które były obecne w życiu wielu pokoleń, czy konieczne są likwidacje, wysokie podatki i czynsze? Dlaczego państwo polskie dąży wciąż do likwidacji jakże ważnej sfery życia wielu Polaków? Nie możemy przestać walczyć i uratować to, co jeszcze nam pozostało, to czego nie udało się jeszcze zniszczyć przez polityków.

Niezwykle ważne jest dla nas wszystkich zachowanie jedności, pełnej integracji środowiska, stanowi ona bowiem gwarancję istnienia ogrodów. Dotychczasowe doświadczenia i obowiązki na przyszłość wskazują na to, że niezbędne jest zachowanie organizacji, skupiającej rodzinne ogrody działkowe w całym kraju. Tylko takie rozwiązanie gwarantuje zachowanie ruchu ogrodnictwa działkowego.

Dlatego, też nie dajmy się nigdy podzielić ! Nie dajmy się nigdy rozbić!  
Tylko razem zachowamy nasze ogrody dla przyszłych pokoleń.

Sekretarz Konferencji



Przewodniczący Konferencji

